3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       28 марта 2022 года                                                          с. Базарные Матаки

      Мировой судья судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан Мулюков Л.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 20.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
должностного лица, начальника <данные изъяты>  Хайруллина Камиля Шарифулловича,  <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты> , <данные изъяты> района, д. <данные изъяты> , зарегистрированного по адресу: <данные изъяты> , <данные изъяты>  район, с. <данные изъяты> , ул. <данные изъяты> , д. <данные изъяты> , сведений о привлечении к административной ответственности  не  имеется,

У С Т А Н О В И Л:

В ходе плановой проверки должностными лицами МЧС 18.02.2022 в 11 часов 50 минут выявлено, что Хайруллин К.Ш.  являясь должностным лицом - начальником <данные изъяты>  расположенное по адресу: <данные изъяты>  район с. <данные изъяты> ул. <данные изъяты>  д. <данные изъяты>  в нарушение Федерального закона от 12.02.1998 № 28 «О гражданской обороне»,  невыполнил мероприятия по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Российской Федерации от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
В связи с этим 18.02.2022 года начальником межрайонного ОНД и ПР по Алькеевскому и Спасскому муниципальным районам РТ УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Татарстан майором внутренней службы <данные изъяты> в отношении должностного лица Хайруллина К.Ш. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 2  ст. 20.7 КоАП РФ
В судебное заседание Хайруллин К.Ш., должностное лицо не явился, надлежащим образом был извещен о дате, времени и месте рассмотрения дела. Причины неявки суду неизвестны.
Исходя из вышеизложенного, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Хайруллина К.Ш.
Изучив материалы дела, суд считает, что его вина подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 0328-2022-0001-ГО от 18.02.2022 г., которым установлен факт выявленного правонарушения, решением о проведении плановой выездной проверки в области ГО, актом плановой выездной проверки, которым выявлены нарушения в области ГО, предписанием об устранении выявленных нарушений обязательных требований в области ГО, протоколом опроса, письменным объяснением привлекаемого лица соглашающегося с вменяемыми нарушениями, постановлением главы Алькеевского муниципального района с приложением с перечнем организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по ГО на территории АМР РТ, постановлением ИК АМР об обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных служб в АМР,   приказом о продлений действия срочного трудового договора с начальником – главным ветеринарным врачом <данные изъяты> должностной инструкцией Хайруллина К.Ш., уставом <данные изъяты> выпиской из ЕГРН от 04.03.2022 года, распоряжением об утверждении перечня объектов надзора в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС и отнесении их к категории риска, которым ГБУ отнесено к среднему риску, которым дана оценка в соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, допустимость и достоверность которых не вызывает сомнений, их совокупность является достаточной для рассмотрения дела по существу.
       Таким образом, Хайруллин К.Ш. своим бездействием совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ – невыполнение мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Российской Федерации от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
       При назначении административного наказания Хайруллину К.Ш. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение.
       Обстоятельств, смягчающих или отягчающих  административную ответственность не имеется.
В связи с изложенным, суд считает целесообразным назначить виновному наказание  в  виде административного штрафа.
На основании изложенного
и руководствуясь   ст. 29.10  КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать начальника <данные изъяты>  Хайруллина Камиля Шарифулловича виновным в совершении административного правонарушения по ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере <данные изъяты> руб.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство Юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001,  ИНН 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, ОКТМО 92701000001,  р/с 03100643000000011100 в отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205400, кор/сч 40102810445370000079, КБК 73111601203010007140, УИН <данные изъяты>.
        Квитанция об уплате административного штрафа подлежит направлению в канцелярию  судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан (РТ, Алькеевский район, с. Базарные Матаки, ул. Ленина, д. 4 г).
В случае неуплаты административного штрафа  в установленный срок,       предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                         Л.Р. Мулюков